
DC\771580CS.doc PE422.058v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

9.3.2009 0033/2009

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládá Alexandru Nazare

o nebezpečí přijímání ochranných opatření  v průběhu finanční krize

platné do: 7.5.2009



PE422.058v01-00 2/2 DC\771580CS.doc

CS

0033/2009

o nebezpečí, které přijímání ochranných opatření  v průběhu finanční krize

Evropský parlament,

– vzhledem k závěrům, na nichž se Rada ve složení pro obecné záležitosti a vnější vztahy 
shodla na svém zasedání ve dnech 19.–20. března 2009 a která potvrzují závazek 
členských států EU jednat společně s cílem obnovit evropský finanční systém,

– vzhledem k ustanovením článků 81, 82 a 87 Smlouvy o ES, kterými se stanoví zásady 
volné soutěže a reguluje poskytování státní pomoci, aby se zabránilo porušení fungování 
vnitřního trhu,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že ochranná opatření přijatá řadou evropských vlád s cílem podpořit 
některá vnitrostátní odvětví průmyslu jsou na úkor hospodářství ostatních členských států, 
a porušují tak právní předpisy EU,

B. vzhledem k tomu, že účinné fungování vnitřního trhu přispívá k ekonomickému růstu a 
vytváření pracovních míst, ale současně vyžaduje doprovodná opatření k zajištění  
spravedlivé hospodářské soutěže,

1. vyzývá Komisi, aby odradila členské státy od přijímání ochranných opatření a 
poskytování státní pomoci, neboť tím porušují zásady, na nichž stojí EU;

2. vyzývá Radu, aby projednala opatření umožňující poskytnutí pomoci podle zásady 
solidarity a volné soutěže hospodářstvím těch států, které se potýkají s problémy s cílem 
předložit návrhy těchto opatření na summitu G20 dne 2. dubna 2009;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Komisi 
a Radě.


